DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 05 de dezembro de 2023 Ano XVII nº 2710

Pág. 01

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
MONTE CARMELO/MG

LEI 707, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2007

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o resultado de escolha da nova Mesa Diretora, que
passa a ser integrada pelos seguintes conselheiros:

Presidente: Debora Muniz Quaiatto Machado – representante da Secretária
Municipal de Inclusão Social.
Vice Presidente: Marta Costa Medeiros – representante da Secretaria
Municipal da Fazenda.
Secretario (a) Geral: Bruno Batista Naves – representante do Lions Clube.

Art.2° - As atribuições da Mesa Diretora são aquelas constantes no
Regimento Interno do Conselho Municipal de Habitação – CMH;

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 01 de dezembro de 2023.

DEBORA MUNIZ QUAIATTO MACHADO
Presidente do Conselho Municipal de Habitação (gestão 2023-2025)

RESOLUÇÃO CMH Nº 01/2023

“Dispõe sobre a nova diretoria do Conselho Municipal de Habitação de Monte
Carmelo-MG, biênio 2023-2025.”

O Conselho Municipal de Habitação de Monte Carmelo, Estado de Minas
Gerais, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 063,
de 24 de outubro de 1997,

CONSIDERANDO o art. 3º da Lei Municipal nº063/1997, que dispõe sobre a
composição dos membros do Conselho Municipal de Habitação;

CONSIDERANDO a portaria nº 13.276, de 20 de novembro de 2023, da
Procuradoria Geral do Município;

CONSIDERANDO reunião deliberativa ordinária do dia 29 de novembro de
2023;

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 2º Termo Aditivo ao Convênio nº
101/2023 que entre si celebram o Tribunal de Justiça do Estado de Minas
Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 21.154.554/0001-13, e o Município de
Monte Carmelo/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.593.103/0001-78. Objeto:
Prorrogação da vigência do Convênio nº 101/2023. Vigência: 01/01/2024 a
31/12/2024. Data de assinatura: 04/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 84/2023, FORMA: ELETRÔNICA–
PROCESSO Nº 135/2023. Objeto: Refere-se à Registro de Preços Para
Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, para Atender Diversas
Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG.
Licitação Regionalizada Com Cota e Reserva de Itens para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O
Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº 135/2023,
Modalidade Pregão SRP nº 84/2023 – Tipo: Menor preço por item. Empresas
Habilitadas: 49.985.945 Elton Marques Pereira; M Campos Distribuidora
Eireli,; MMR Comercio e Serviços Ltda; Carlos André Pereira Damascena -
ME; Tatiana Ramos Soares – ME; Favorita Atacado e Varejo Ltda; Leonice
Aparecida Duarte Santos Ltda; Invictus Soluções Integradas Ltda. Data:
14/11/2023. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 84/2023, FORMA: ELETRÔNICA–
PROCESSO Nº 135/2023. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 135/2023, Modalidade Pregão SRP nº 84/2023
– Tipo: Menor Preço por Item, em favor das Empresas: 49.985.945 Elton
Marques Pereira; M Campos Distribuidora Eireli; MMR Comercio e Serviços
Ltda; Carlos André Pereira Damascena - ME; Tatiana Ramos Soares – ME;
Favorita Atacado e Varejo Ltda; Leonice Aparecida Duarte Santos Ltda;
Invictus Soluções Integradas Ltda. Data: 23/11/2023. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 84/2023, FORMA: ELETRÔNICA, PROCESSO
Nº 135/2023. Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata RP n°
256/2023: 49.985.945 Elton Marques Pereira, CNPJ: 49.985.945/0001-07;
Valor: R$ 95.394,00; Ata RP Nº 257/2023;  M Campos Distribuidora Eireli,
CNPJ: 35.988.926/0001-11; Valor: R$ 672.734,45; Ata RP nº 258/2023 MMR
Comercio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.240.147/0001-69; Valor: R$ 159.310,00;
Ata RP nº 259/2023; Carlos André Pereira Damascena - ME, CNPJ:
27.870.477/0001-84; Valor: R$ 380.905,50; Ata RP nº 260/2023; Tatiana
Ramos Soares – ME, CNPJ: 17.500.850/0001-51; Valor: R$ 798.378,50; Ata
RP mº 261/2023; Favorita Atacado e Varejo Ltda, CNPJ: 44.603.028/0001-99;
Valor: R$ 642.880,00; Ata RP nº 262/2023; Leonice Aparecida Duarte Santos
Ltda, CNPJ: 23.979.399/0001-08; Valor: R$ 74.020,00; Ata RP nº 263/2023;
Invictus Soluções Integradas Ltda, CNPJ: 44.922.087/0001-20; Valor: R$
43.543,00. Valor Global: R$ R$ 2.867.165,45. Data: 23/11/2023. Ana Paula
Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 05 de dezembro de 2023 Ano XVII nº 2710

Pág. 02

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: ROSILÉIA APARECIDA
SILVA BONIFÁCIO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1350

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato Pregão
SRP nº 77/2022, Processo nº 116/2022. Terceiro Termos Aditivos.
Contratante: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação
de Empresa para Prestação de Serviços de Transporte Escolar, Solicitado
Pela Secretaria Municipal de Educação de Monte Carmelo – MG. Licitação
Regionalizada, com Reserva Item para participação Exclusiva das
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Cláusula
Primeira: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo do valor
por KM, conforme a repactuação contratual referente a cobrança de pedágio
na rodovia BR365. Contratada: Debora Helen Ferreira Pinheiro – ME, CNPJ:
47.052.416/0001-17. Contrato n° 168/2022: O valor unitário por km que é R$
3,93 passa a ser e R$ 4,15. Contratada: Danielle Martins – ME, CNPJ:
17.467.893/0001-82. Contrato n° 177/2022: O valor unitário por km que é R$
3,93 passa a ser e R$ 4,36. Contratado: Custódio Anibal Pinheiro – ME,
CNPJ: 21.929.882/0001-44. Contrato n° 173/2022: O valor unitário por km
que é R$ 3,93 passa a ser e R$ 4,14. Data: 01/11/2023. Monte Carmelo, 05
de dezembro de 2023. Ana Paula Pereira– Secretária Municipal de Fazenda.